
KAUNO RAJONO ALŠĖNŲ SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGA 

 

3 POSĖDIS 

 

P R O T O K O L A S 

 

2021 m. balandžio 1 d. Nr. VN-3 

Mastaičiai 

 

Posėdžio pirmininkas – Lina Bružikienė 

Posėdžio sekretorė – Jolanta Stasiukonienė 

Seniūnaičių sueigoje nuotoliniu būdu dalyvavo seniūnaičiai: Lina Bružikienė, Irmantas 

Karčiauskas, Loreta Vaičienė, Vitas Riškevičius, Aurelija Sederevičienė, Evaldas Malijonis, Darius 

Sadauskas, viso 7 seniūnaičiai,seniūnė Indrė Dambauskienė.  

 

D A R B O T V R K Ė: 

 

Dėl 2020 metų Alšėnų seniūnijos metinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos. 

Dėl dalyvaujamojo biudžeto. 

Dėl gatvėvardžių suteikimo. 

Dėl Kauno rajono bendruomenės Pažėrų kraštas pirmininkės prašymo. 

Kiti klausimai. 

 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

S V A R S T Y T A. Dėl 2020 metų Alšėnų seniūnijos metinio veiklos plano įgyvendinimo 

ataskaitos. 

Pranešėja seniūnė Indrė Dambauskienė 2020 m. seniūnijos veiklos ataskaitą. Gyventojų skaičius 

2020-12-31 buvo 4322 gyventojai. 2020 metais gyvenamąją vietą deklaravo 539, gvyentojai. Į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtraukta 27 gyventojai. 2020 metų seniūnijos 

biudžeta buvo 256 tūkst. Eur. Savivaldybės valdymo programai buvo skirta 117 tūkst. Eur. Per metus 

suorganizuotos 9 seniūnaičių sueigos. Priimti šie svarbiausi seniūnaičių sueigos sprendimai: suteikta 

14 gatvių pavadinimų,  apsvarstyta kelių ir gatvių būklė, patvirtinti gatvių ir kelių remonto prioritetai, 

eismo saugumo priemonės ir kt.  Gyvenamosios vietos bendruomenėms remti ir seniūnaičių 

sprendimams įgyvendinti skirta 1034 Eur. Mastaičių parke esančios sūpynės tinklui įsigyti skirta 

122,98 Eur., Kalėdinės eglutės šventei organizuoti – kalėdinėms dekoracijoms burbulams Mastiačių 

parke 542,61 Eur, saldainiams ir dovanėlėms – 368,41 Eur. Vyko 2 išplėstinės seniūnaičių sueigos, 

kurių metu buvo patvirtintos Alšėnų seniūnijos nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės ,,stiprinti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ prioritetinias vykdytinas ir finansuotininoss veiklos. Patvirtintas Asociacijos 

“Pažėrų krašto bendruomenės centras” projekto “Saulės zuikučiai” finansavimas, t.y. 2189,00 Eur. 

Patvirtintas  Kampiškių kaimo bendruomenės „Kampiškiai“projekto „Naujametinės eglutės 

įžiebimas“ finansavimą, t.y. 500,00 Eur. Suorganizuoti 5 renginiai, svarbiausi iš jų: Vasario 16 – osios 

minėjimas, kovo 11-osios minėjimas, Žolinės, Kalėdų senelio karieta. Komunalinio ūkio plėtros ir 

priežiūros programai skirta 58 tūkst. Eur. Seniūnija prižiūri visuomeninių teritorijų ir kelkraščių – 

30,847ha. Nušienautos visuomeninės paskirties teritorijos ir kelkraščiai: K. Dulksnio g., Vyčio 

Kryžiaus g., Miglės g., Samanų g., Mastaičių parkas ir skveras. Nupjauti ir apgenėti medžiai K. 



Dulksnio g., Vyčio Kryžiaus,g, nupjauti krūmai Miglės ir Samanų g.  Šakų išvežimas iš Vyčio 

Kryžiaus g., Sodų g., Samanų   ir Miglės g. Surinkta 1,7  t bešeimininkių padangų.  Mastaičių k. 

Mokslo ir Alytaus gatvėse įrengtuose gėlių stovuose ir parkuose pasodintos vienmetės gėlės. 

Nupurkšti cheminėmis medžiagomis Sosnovskio barščiai, viso  2,2 ha. Nustatyti 94 apleisti sklypai. 

Apšviestos seniūnijos gatvės. Atliktas apšvietimo linijų remontas ir lempų keitimas Mastaičių, 

Jonučių ir Pažėrų k. Įrengtas apšvietimas K. Dulksnio g. Narsiečių k. Parengtas projektas ir įrengtas 

apšvietimas Vyčio Kryžiaus g. dalyje tarp K. Dulksnio ir Sodų gatvių. Parengtas Sodų g. dalies iki 

Kalvarijos g. apšvietimo projektas. Rūko g. Jonučių k.apšvietimo remontas. Aplinkos ir sveikatinimo 

programai skirta 44 tūkst Eur., t.y. specifinių kapinių atliekų išvežimas, biotualetų nuoma ir priežiūra, 

vandens tiekimo paslaugos. Pažėrų kapinių teritorija aptverta nauja tvora, sutvarkyta automobilių 

parkavimo aikštelė prie kapinių. Kelių priežiūros ir viešojo transporto paslaugų įgyvendinimo 

programai skirta 35 tūkst Eur. Atlikti kelių ir gatvių su žvyro danga žvyravimo ir greideravimo darbai,  

kelių ir gatvių su asfalto danga išdaužų taisymas, sniego valymo darbai, smėlio ir druskos mišinio 

barstymas. Kelio ženklų, gatvių pavadinimų ženklinimo pastatymas/atnaujinimas (skaičius) ir gatvių 

pavadinimų lentelės –47 vnt. 

Pagrindiniai atlikti darbai ir įgyvendinti projektai 2020 m.: K. Dulksnio g. Narsiečių k. apšvietimo 

įrengimas. Vyčio Kryžiaus  g. atkarpos tarp K. Dulksnio g. ir Sodų g. Narsiečių k. apšvietimo 

įrengimas. Miglės g. Mastaičių k. asfaltavimas. Samanų g. Mastaičių k. atkarpos tarp Miglės g. ir 

Smilgų g. asfaltavimas.  Žiemkelio g. dalies nuo Virbališkių g. iki Lakštingalų g. Digrių k. 

asfaltavimas. Pažėrų kapinių aptvėrimas. 

Diskusijoje dalyvavę seniūnaičiai pritarė 2020 metų Alšėnų seniūnijos  metinio veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaitai. 

 

N U S P R Ę S T A. Pritarti 2020 metų Alšėnų seniūnijos metinio veiklos plano įgyvendinimo 

ataskaitai. 

Balsavo: “už” - 7, “ „prieš“ -0, „susilaikė“ – 0. 

 

S V A R S T Y T A. Dėl dalyvaujamojo biudžeto. 

Pranešėja seniūnė Indrė Dambauskienė pristatė Kauno rajone startuojančią dalyvaujamojo biudžeto 

programa, padėsiančią pagerinti gyvenamąją aplinką ir labiau įtraukti gyventojus į sprendimų 

priėmimo procesą. Priemonei įgyvendinti šiemet numatyta 50 tūkst. eurų suma. Dalyvaujamasis 

biudžetas (DB) – tai būdas, kai savivalda kartu su gyventojais sprendžia viešųjų lėšų panaudojimą: 

visi gali siūlyti idėjas, už jas balsuoti ir išrinkti geriausią. Pagal Kauno rajono savivaldybės Tarybos 

patvirtintą tvarkos aprašą bus paskelbtas kvietimas teikti paraiškas. Komisija įvertins siūlymų 

tinkamumą, po to nuasmenintos projektų idėjos su vizualizacijomis bus patalpintos Kauno rajono 

savivaldybės internet svetainėje. Už jas elektroniniu būdu galės balsuoti Kauno rajone gyvenamąją 

vietą deklaravę, ne jaunesni kaip 16 metų gyventojai. Daugiausiai balsų surinkusias idėjas už 

numatytą 50 tūkst. eurų sumą įgyvendins Kauno rajono savivaldybė. 

 

S V A R S T Y T A. Dėl gatvėvardžių suteikimo. 

Pranešėja seniūno pavaduotoja Jolanta Stasiukonienė pristatė gyventojo Alvydo Kapustinsko 

prašymą naujai projektuojamai gatvei Tirkiliškių kaime suteikti gatvės pavadinimą. Gatvė eina tarp 

A. Sakalausko ir Aušrinės gatvių lygiagrečiai Kalvarijos gatvei. Pareiškėjas šiai gatvei prašo suteikti 

Vėtros gatvės pavadinimą. Diskusijoje dalyvavę seniūnaičiai pritarė Vėtros gatvės pavadinimui. 

 

N U S P R Ę S T A. Gatvei, esančiai Tirkiliškių kaime suteikti Vėtros gatvės pavadinimą. 

Balsavo: “už” - 7, “ „prieš“ -0, „susilaikė“ – 0. 



 

S V A R S T Y T A. Dėl Kauno rajono bendruomenės Pažėrų kraštas pirmininkės prašymo. 

Pranešėja seniūnė Indrė Dambauskienė pristatė Kauno rajono bendruomenės Pažėrų kraštas 

pirmininkės prašymą “Dėl steigimo išlaidų kompensavimo”. Prašoma skirti 154,07 Eur notaro 

atlyginimui už steigiamojo juridinio asmens -Kauno rajono bendruoimenės Pažėrų kraštas steigimo 

dokumentų patvirtinimą, sutikimo buveinei patvirtinimą, dokumentų VĮ Registrų centrui parengimą. 

Taip pat prašoma komensuoti išlaidas VĮ Registrų centrui – 15,06 Eur už juridinio asmens  įrašymui 

į juridinių asmenų registrą bei pavadinimo tapatumo nustatymui. Diskusijoje dalyvavę seniūnaičiai 

nepritarė lėšų skyrimui bendruomenės steigimui, nes nei vienai Alšėnų seniūnijos bendruomenei lėšų 

steigimui skirta nebuvo. Seniūnaičiai pritarė tolimesniam bendradarbiavimui su šia bendruomene 

ateityje. 

 

N U S P R Ę S T A. Nepritarti lėšų skyrimui Kauno rajono bendruomenės Pažėrų kraštas steigimo 

kompensavimui. 

Balsavo: “už” - 1, “ „prieš“ - 6, „susilaikė“ – 0. 

 

S V A R S T Y T A. Kiti klausimai. 

  

 

Pirmininkas                                                                                         Lina Bružikienė 

 

 

Sekretorė                                                                                             Jolanta Stasiukonienė 


